a) I. P. S. Lib. I. art. 23. In quo iure adlegando sequi me lectionem codicis Lipsiensis, quem editio Gaertneria exhibet, semel monere volui.

b) *Glossa Germ. I. P. S. ad d. art. 2 §.*

c) Schilterus *Exercit. ad Pand. XXXV. §. 49.*

d) a Pufendorf *Observat. iur. uniu. T. III. Obs. 14. §. 3.*

portune monuerunt. In quo honorum genere mobilia peculiarem classem, *d. art. XXVIII.* separatam, constituere, tum rerum expeditoriarum atque vtenfilium exempla sub initium articuli obuia, tum fundorum et aedificiorum mentio, quam sequens articulus exhibet, tum in primis verba, in quae locus noster desinit: „*diz ist geredet von varnder habe,*“ abunde comprobant. Quam quidem clausulam auctor Speculi adiecit videtur propterea, ne quis forte ob verbum *Erbe*, cuius multiplex olim fuit significatio^{e)}, eum articulum de quouis patrimonio promiscue adiciendum esse sibi persuaderet. Nihilominus locus, quem excitavi, non ad eiusmodi solum hereditates, quae totae rebus mobilibus cernuntur, sed ad eas quoque, quibus praeter bona mobilia admixta sunt immobilia, spectat, ita quidem, vt haec ab illis seiungantur, et secundum *art. XXVIII.* longiori demum intervallo praescribantur. Cuius separationis, etiam in aliis causis hereditariis iure prisco frequentatae, exemplum illustre suppeditat debitorum ex sola hereditate mobili soluendorum necessitas^{f)}. Iam, quae *d. art. XXVIII.* de vfucapione rerum mobilium in hereditate aliqua exstantium memoriae prodidit, sequens *art.* etiam ad praedia resque immobiles profert, dum haec per diuturnius temporis spatium fuerint possessae. Nec pugnat cum interpretatione nostra, quam sententia articuli proximi *XXX.* mirifice adiuuat, locus similis iuris Prouincialis Alemannici^{g)}, si cum codicibus melioris notae^{h)} legatur: „*was sy guttes hynder ynen lassend habendt, sy varendt*

e) Cf. Dreyerus *Diff. laud.* §. 5. *Corp. Iur. Germ. Senckenberg.* T. I. not. 9. p. 139.)

f) *I. P. S. Lib. I. art. 6.* Rationem consuetudinis reddit *Ordo iudic.* g) *I. P. A. c. 274.* ed. Lahr.

h) Vid. *Hier, von der Lahr ad d. ein. (Richtsweig Landrechts)* c. 10. (in *l. not. h.*

varendt gut, oder ander gut^a, sub varendt gut autem intelligatur, quod Speculator Saxonicus gerade dixit, sicut sub ander gut idem, quod huic herwetē et erbe audiit, totaque oratio cum alio Iuris Alemannici capite, ex Saxonico Codice ad verbum descripto^b), confertur. Quae vero in fine articuli XXVIII. sequuntur: „daz riche und der swabe en mugen sich nummer verfwigen an irme erbe, die ez gezugez mugen“, rursus ad vtrumque bonorum genus pertinet. Imperii sane vocabulo h. l. significari fiscum imperatorium, et Glossa^c) vidit, et regis mentio, quam Codex Iuris Feudalis Gorlitienfis^d) substituit, confirmat. Ex eodem quoque Codice causam, cur Sueuorum et fisci principalis hac in re par olim fuerit conditio, explicare nullus dubitarem, nisi silentium aliorum testium idoneorum fidem ignoti auctoris eleuaret. Ita enim ille pergit: „Swelich man auir ein sioaf ir, swie lange der bitit, der mac sin' clage begimmin vnde vornuwin, alse ein kunnig, al die wile er lebit, wande er sin erbe an den konnic erbit, ob er ne heinen sun ne hat, noh ne heinen erbin von sinis vadir halbin.“ Ac quamquam Ius Prouinciale Alemannicum^m) Sueuorum priuilegium, quo aduersus omnem praescriptionis lapsum tuti essent, ex aetate Caroli Magni repetit, quem auxilium a Sueuis sibi in expeditione Romana praestitum hoc beneficio remuneratum esse tradit: tamen haec narratio non videtur esse maioris momenti reliquis, quae de eodem principe in libris iurisprudentiae mediae circumferunturⁿ).